
1 
 

         Petřvaldský 
          zpravodaj 

 
MK ČR E 10176                                                                                                              11/2016  listopad 

 

Příspěvky do zpravodaje doručte k 15. dni měsíce do knihovny nebo na OÚ. 
 

Informace pro občany 
 

Majitelům aut na Hartech, Záhumení a dolní ulici v Petřvaldíku - 

Nepřekážíte náhodou svým autem hasičům? 
 

Zkomplikovat hasičům zásah může všelicos. Tím, co ale překáží nejvíce, zvláště 

na Hartech, Záhumení a dolní ulici v Petřvaldíku, jsou zaparkovaná auta. 

Všichni víme, o která auta se jedná a které majitele stále upozorňujeme. 

Je potřeba si uvědomit, že hasičské auto je rozměrná věc a zejména v případě 

žebříku nebo výškové plošiny jde již o velikost nákladního tahače s návěsem. 

Dostat se s tímhle drobkem před dům ještě přes zasekané silnice, kde je místo 

pro průjezd na jedno osobní auto, zabere spoustu času a opatrné manévrování. 

Takto způsobená zdržení znemožňují použít výškovou techniku, s jejíž pomocí 

lze zachránit životy lidí, kteří nemohou uniknout prostorem zasaženým požárem 

či kouřem. Zásah pak i přes velké nasazení hasičů trvá déle než obvykle a je 

komplikovanější. 

Představte si, že vznikne požár na Vašem domě a přes zaparkované auto souseda 

se k Vám hasiči včas nedostanou. A stačí tak málo, zaparkovat auto na svém 

vlastním pozemku, ve svém vlastním dvoře.   

 

Rozsvěcení vánočního stromu v Petřvaldě 
 

Obec Petřvald zve srdečně všechny občany v pátek 25. listopadu 2016 od 

16.00 h na Rozsvěcení vánočního stromu, které se uskuteční v areálu 

U staré řiky. 

 

Na akci vystoupí děti z MŠ, je připravena dětská vánoční dílnička. Zahraje 

dechová hudba Petřvalďanka. Přímo na místě bude prodej vánočních ozdob, 

dekorací, medoviny a punče. Pro všechny je připravena zelňačka zdarma. 

 

Vánoční strom, jako symbol svátků klidu a pohody bude postaven i v 

Petřvaldě na náměstí.       

 

 



2 
 

 

Setkání seniorů 2016 
 

Dne 8.11.2016 se uskutečnilo v sále sokolovny v Petřvaldě již tradiční Setkání 

seniorů. V programu vystoupily děti z Mateřské školy, děti z Petřvaldíku pod 

vedením paní Zlatky Čiberové sehrály hezké divadlo a Holki sokolki zatančily 

Československou besedu. K tanci a poslechu zahrála jako každoročně dechová 

hudba Petřvalďanka pod vedením pana Radima Myšky. 

Akce se setkala s kladným ohlasem všech zúčastněných, kteří se už těší na 

společné setkání v roce 2017.   

 

Poděkování za úklid sokolovny 
 

V měsíci říjnu proběhla plánovaná výměna oken a dveří v celé budově 

sokolovny. Jelikož s výměnou oken byly spojeny další zednické práce, bylo co 

uklízet. Tímto patří poděkování členům oddílů TJ Petřvald na Moravě, z.s., 

zvláště pak Holkám sokolkám, které se nemalou měrou podílely na úklidových 

pracích tak, aby byla sokolovna v co nejkratším termínu opět v pořádku a 

sloužila svému účelu.    

Poděkování dárcům krve 
 

Český červený kříž uděluje nejvyšší zlatou medaili prof. MUDr. 

J. Janského dárcům krve, kteří dovršili počet 40 bezpříspěvkových odběrů.  
 

Ochota dárců darovat krev pro zdraví a často i záchranu života je projevem 

jejich humánního vztahu ke spoluobčanům. Patří jim dík nejen těch, kterým 

pomohli navrátit zdraví, ale celé naší společnosti S potěšením sdělujeme, že 

mezi vyznamenanými je i paní ing. Jana Hýlová z Petřvaldu. Jejího hluboce 

lidského postoje si velmi ceníme a budeme rádi, když se stane inspirací pro další 

občany Petřvaldu. 

 Václav Kološ, starosta 

 

Mikulášská nadílka v Petřvaldíku 
 

Mikulášská nadílka a slavnostní rozsvěcení vánočního stromu v Petřvaldíku 

proběhne v pátek 2. prosince od 17.00 h v hasičském areálu na hřišti. 
 

Program bude zahájen koledami, které zazpívají místní děti a o další zábavu se 

postará klaun Pepíno prcek. Děti se můžou těšit i na mikulášskou nadílku. 

Čertovské občerstvení zajištěno.                              Srdečně zve SDH Petřvaldík. 
 

 

 

 

 



3 
 

Vánoční výstavka 
 

Holki sokolki srdečně zvou na Vánoční výstavku, která se uskuteční ve 

skautské klubovně (domeček vedle kostela). 
 

Výstavka se bude konat ve dnech: 

sobota  3. 12. 2016 od 14:00 do 18:00 hod. 

neděle  4. 12. 2016 od 11:00 do 18:00 hod. 

pondělí  5. 12. 2016 od 09:00 do 13:00 hod. 

K vidění i prodeji budou betlémy, vánoční dekorace, svíčky, perníčky, 

háčkované ozdoby a mnoho dalších výrobků. Bude připraveno bohaté 

občerstvení i něco pro zahřátí. Přijďte na chvíli posedět a nasát vánoční 

atmosféru. 

 

Vánoční bohoslužby 2016 
 

Rozvrh vánočních a novoročních bohoslužeb v chrámu sv. Mikuláše 

v Petřvaldě a v okolních obcích. 
 

Půlnoční Mše sv. (24.12.2016) -15:30 hod. Trnávka, 20:00 hod. Mošnov,  

22:00 hod Petřvald 

Slavnost Narození páně (25.12.2016) – 7:30 hod. Mošnov, 8:45 hod. Trnávka,  

10:00 hod. Petřvald 

Svátek sv. Štěpána (26.12.2016) – 7:30 hod. Mošnov, 8:45 hod. Trnávka, 

10:00 hod. Petřvald 

Nový rok (1.1.2017) – 7:30 hod Mošnov, 8:45 hod. Trnávka, 10:00 h. Petřvald 

 

 

Oprava Kříže v Petřvaldíku 

a výměna topení v kostele sv. Mikuláše 
 

Milí občané, chtěl bych Vás informovat, že v měsíci listopadu jsme ukončili 

opravu Kříže v Petřvaldíku, který byl v havarijním stavu. Také se nám podařilo 

vyměnit topení v kostele, a to výměnou nefunkčních kamen na topné panely, 

které byly instalovány do lavic.  To vše jsme byli schopni provést jen díky 

PODPOŘE NADACI ČEZ. Děkuji všem lidem dobré vůle.  

P. Th.Lic Tomasz Sebastian Juszkat Th.D. - farář  

 

 

 

 

 

 



4 
 

Krasojízda - Český pohár ELITE 
 

V sobotu 15. října uspořádal náš oddíl krasojízdy 5. kolo Českého poháru 

ELITE v krasojízdě mužů a žen, bohužel bez účasti domácích závodníků.  
 

Náš jediný muž, Tomáš Kantor, v červnu ukončil z pracovních důvodů závodní 

činnost. Vedení oddílu využilo této příležitosti a veřejně poděkovalo Tomášovi 

za dobrou reprezentaci naší TJ a tím také naší obce Petřvald. 

V programu soutěže se představilo pouze 6 krasojezdců (3 muži a 3 ženy). 

Vítězství si z Petřvaldu odvezli Mašek z Řečkovic a Přibylová z Němčic. Oba o 

týden později získali mistrovské tituly na mistrovství ČR v Němčicích. Po odjetí 

soutěžních sestav vystoupili v exhibičním programu reprezentanti Slovenska a 

Švýcarska. Vidět při jízdě slovenskou reprezentantku, vícemistryni světa, Nicol 

Frýbortovou a Švýcara Yanicka Martense, byl pro přítomné vrcholný zážitek. 

Na závěr, před vyhlášením výsledků, ještě předvedla své umění naše nová 

nejmladší krasojezdkyně Nela Pavliňáková. 

Opět jen můžeme litovat, že na tak zdařilou akci se přišlo podívat tak málo 

diváků. Snad příště. 

Kamil Bartůněk st., oddíl krasojízdy TJ Petřvald 

 

 

Zprávičky z mateřské školy 
 

Dne 4.11.2016 uspořádal Klub rodičů MŠ pro děti a rodiče lampiónový průvod s 

názvem "Ukládání zvířátek k zimnímu spánku". 

Děti při příchodu ke školce dostali plán trasy, který vedl po Záhumenní, až na 

konec ulice. Během procházky plnily děti úkoly, za které dostávali razítka pro 

vyhodnocení. Byly moc šikovné a zvládly vše na jedničku (zajíčkovi 

obvazovaly bolavou pacičku, poznávaly zvířátka, určovaly, čím se živí, házely 

oříšky veverce do domečku, zapichovaly ježkovi bodlinky a nakonec chytaly 

rybičky, které měly největší úspěch). Poté se děti s rodiči dopravily do 

restaurace Na Roli, kde bylo vyhodnocení a občerstvení. Účastníci dostali 

diplom, balíček s dobrůtkou a hranolky. (Za možnost občerstvit se Na Roli 

děkujeme p. Mileně Hýlové). Moc se těšíme na další skvělý ročník průvodu. 

                                                              Za Klub rodičů – Tereza Stachová 

 

Dne 8. listopadu děti mateřské školy vystoupily v programu Setkání se seniory 

obce. Svým vystoupením na skladbu Malé kotě spalo v botě a Jedeme do ZOO 

děti potěšily nejen přítomné seniory, ale i rodiče, kteří se na vystoupení přišli 

podívat. Společenské a kulturní akce provází děti ze školky od počátku školního 

roku. V  září mezi nás zavítal hudebník se svou toulavou kytarou, od října pak 

mateřskou školu navštívilo Divadlo Koloběžka, Divadlo Ententýky, děti 

vystoupily na Vítání občánků a Setkání se seniory. Děti společně s rodiči tvořily 

v podzimní dílničce, zúčastnily se lampiónového průvodu. Do konce tohoto roku 

se ještě budeme fotit, přijede mezi nás Divadlo Lucie Víchové, navštíví nás 



5 
 

Mikuláš, zúčastníme se akce Rozsvěcení vánočního stromu, půjdeme do ZŠ na 

divadelní představení dětí z Košatky, pod vedením p. Chmelíčkové a pozveme 

rodiče na předvánoční posezení v mateřské škole. 

Přejeme i vám spoustu kulturních zážitků ve společnosti svých nejbližších. 

                                                                Kolektiv mateřské školy 
 

 

OBECNÍ KNIHOVNA V PETŘVALDĚ  KNIHOVNA, KDE JSTE DOMA 

 

Výroba vánočních ozdob z plsti 
 

Advent je tady - přijďte si v neděli 27. listopadu 2016 od 15.00 h vyrobit 

originální vánoční ozdoby z plsti! 
 

Ozdoby je možno šít i lepit z předem připravených různobarevných dílů z plsti.  

Akce je určena pro děti i dospělé. Účastníci platí jen spotřebovaný materiál 

(cena materiálu na 1 ozdobu je 20,- Kč). Workshop se koná ve společenské 

místnosti hasičárny v Petřvaldě. Akce je součástí projektu Živá knihovna 

realizovaného s finanční podporou Ministerstva kultury ČR a Obce Petřvald. 

 

 

Beseda se spisovatelkou Markétou Harasimovou 
 

Zveme všechny zájemce v úterý 29. 11. 2016 od 18.00 h do knihovny na 

autorské čtení a besedu se spisovatelkou a publicistkou Markétou 

Harasimovou. 
 

Autorka bude číst ze své nejnovější knihy Mrazivé hry a bude povídat o tom, 

jaká je cesta k povolání spisovatelky a kde je možno najít zajímavá románová 

témata. Zájemci si mohou přímo na místě zakoupit některou z knih a nechat si je 

od autorky podepsat.  
 

Těšíme se na všechny malé i velké hráče! 

 

Úspěšné Pískohraní 
 

V pátek 11. listopadu se uskutečnil ve společenské místnosti hasičské 

zbrojnice workshop sypání obrázků z barevného písku. 
 

Akce se setkala s velkým ohlasem a zúčastnilo se jí kolem pětačtyřiceti malých i 

velkých zájemců. Každý si vybral k sypání obrázek podle vlastního vkusu a 

schopností a všichni se při této aktivitě skvěle odreagovali! Během asi dvou 

hodin trvání dílničky vznikla spousta krásných obrázků - nejčastěji mandal a 

zvířat.  

Fotky z akcí najdete na webových a FB stránkách knihovny 

www.kpetrvaldobec.cz a www.facebook.com/obecniknihovnapetrvald/. 

Kamila Plisková, knihovnice 

 



6 
 

 

Anonymizované usnesení z 16. zasedání zastupitelstva obce Petřvald,  

konaného dne 26.10.2016 v zasedací místnosti obecního úřadu v Petřvaldě  

 

Zastupitelstvo obce svým usnesením číslo: 

 

1.1/16/2016 
schvaluje program svého 16. zasedání dle předloženého návrhu.  

 

1.2/16/2016 
zařazuje bod „Zápis z 4. schůze kontrolního výboru obce Petřvald“ na program 

svého 16. zasedání dle předloženého návrhu.  

 

1.3/16/2016 
zařazuje bod „Darovací smlouva na převod vlastnických práv k nemovitým 

věcem - pozemku parc.č. 1388 v k.ú. Petřvald u Nového Jičína, obec Petřvald“ 

na program svého 16. zasedání dle předloženého návrhu.  

 

1.4/16/2016 
zařazuje bod „Zápis z 5. schůze finančního výboru obce Petřvald – kontrola 

hospodaření a plnění rozpočtu obce Petřvald k 30.9.2016“. 

 

2/16/2016 
bere na vědomí zprávu o ověření zápisu z 15. zasedání zastupitelstva obce, 

konaného dne 19.9.2016. 

 

3.1/16/2016 
volí za ověřovatele zápisu 16. zasedání zastupitelstva obce Michala Hekeleho.  

 

3.2/16/2016 

volí za ověřovatele zápisu 16. zasedání zastupitelstva obce Rudolfa Čípa. 

 

4.1/16/2016 
volí za člena návrhové komise pro 16. zasedání zastupitelstva obce Ivanu 

Šindlovou.  

 

4.2/16/2016 
volí za člena návrhové komise pro 16. zasedání zastupitelstva obce Ing. Václava 

Moravce. 

 

5/16/2016 

bere na vědomí zprávu o plnění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva 

obce.  

 

 



7 
 

6/16/2016 

bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce za uplynulé období od 15. zasedání 

Zastupitelstva obce konaného dne 19.9.2016. 

 

7.1/16/2016 
schvaluje výběr dodavatele společnost VALUE ADDED, a.s., IČ 26130521, 

Opletalova 958/27, 110 00 Praha 1 na „Služby projektového manažera, 

administrátora veřejných zakázek a investičního dozoru projektu 

„Odkanalizování a ČOV Petřvald”.   

 

7.2/16/2016 

schvaluje Smlouvu o dílo  včetně doplňků uzavřenou mezi Obcí Petřvald, se 

sídlem Petřvald 1 – Petřvald č.p. 175, 742 60 Petřvald, IČ 00298263  

a společností VALUE ADDED, a.s., IČ 26130521, Opletalova 958/27, 110 00 

Praha 1 na „Služby projektového manažera, administrátora veřejných zakázek a 

investičního dozoru projektu „Odkanalizování a ČOV Petřvald” za nabídkovou 

cenu 1 772 500,- Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy.    

 

8/16/2016 
schvaluje Kupní smlouvu na pozemek parc.č. 1209/29, ostatní plocha/silnice, o 

výměře 91 m², za kupní cenu 6 370,- Kč uzavřenou mezi Obcí Petřvald, se 

sídlem Petřvald 1 – Petřvald č.p. 175, 742 60 Petřvald, IČ 00298263 a XY a XY, 

obě trvalým pobytem ……, 742 60 Petřvald a  pověřuje starostu podpisem 

smlouvy.   

 

9/16/2016 
schvaluje Smlouvu o výpůjčce/Dodatek č. 1, zaevidovanou dne 17.10.2016 pod 

č.j. 1394/2016. Smlouva se uzavírá  mezi Základní školou a Mateřskou školou 

Petřvald okres Nový Jičín, p.o., se sídlem Petřvald 1 – Petřvald č.p. 372, 742 60 

Petřvald a Obcí Petřvald, se sídlem Petřvald 1 – Petřvald č.p. 175, 742 60 

Petřvald, IČ 00298263 a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

 

10/16/2016 
schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „ZŠ Petřvald – spojovací 

krčky – energetická opatření“, uzavřené dne 21.6.2016 a pověřuje starostu 

podpisem dodatku.  

 

11.1/16/2016 
schvaluje záměr provedení rekonstrukce smuteční obřadní síně na hřbitově 

v Petřvaldě.   

 

12/16/2016 
bere na vědomí Zápis z 4. schůze kontrolního výboru obce Petřvald ze dne 

21.9.2016, č.j. 350/2016. 



8 
 

13/16/2016 
schvaluje Darovací smlouvu na pozemek parc.č. 1388, ostatní plocha, jiná 

plocha o výměře 3 m², v k.ú. Petřvald u Nového Jičína, obec Petřvald, 

uzavřenou mezi XY, trvalým pobytem …., 742 60 Petřvald a  XY, trvalým 

pobytem …., 742 60 Petřvald a Obcí Petřvald, se sídlem Petřvald 1 – Petřvald 

č.p. 175, 742 60 Petřvald, IČ 00298263 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

14/16/2016 
bere na vědomí Zápis z 5. schůze finančního výboru obce Petřvald – kontrola 

hospodaření a plnění rozpočtu obce Petřvald k 30.9.2016.  

 

 

 
 

Zpravodaj obce Petřvald č. 11/2016 vydal dne 15. 11. 2016 Obecní úřad Petřvald, 742 60 

Petřvald 1 - Petřvald 175, IČO 00298263, obec@petrvaldobec.cz, www.petrvaldobec.cz. 

Evidenční číslo přiděleno Ministerstvem kultury ČR: MK ČR E 10176. Zpravodaj je vydáván 

měsíčně v nákladu 730 výtisků a je zdarma distribuován do všech domácností v obci Petřvald. 

Uzávěrka každého čísla je 15. dne příslušného měsíce. Tisk: Obecní úřad Petřvald. 


